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RESOLUCION DE COMISION ORGANIZADORA
N° 622-2017-UNAM

Moquegua, 17 de Noviembre de 2017

VISTOS, el Oficio N°® 445-2017-VIPAC-CO/UNAM de 13 de Noviembre 2017, Informe N° 652-2017-OAL/CO-
UNAM de 09 de Noviembre 2017, Informe N° 218-2017-DASA/VIPAC/UNAM de 24 de Octubre 2017, Informe
N° 137-2017T/URC/DASA/NIPAC/UNAM de 23 de Octubre 2017, Informe N°® 296-2017-DICNI/VPI/CO-UNAM
de 28 de Setiembre 2017, Acuerdo de Sesién Extraordinaria de Comisién Organizadora de fecha 17 de
Noviembre 2017, y;

CONSIDERANDO:

Que, el parrafo cuarto del articulo 18° de la Constitucion Politica del Estado, concordante con el articulo 8° de
la Ley N°® 30220, Ley Universitaria, reconoce la autonomia universitaria, en el marco normativo, de gobierno,
académico, administrativo y econémico, que guarda concordancia con el Capitulo IV del Estatuto de la UNAM.

Que, con Informe N° 296-2017-DICNI/VPI/CO-UNAM de 28 de Setiembre 2017, la Direccién de Cooperacion
Nacional e Internacional informa que en el marco de la colaboracién académica suscrita entre la Universidad
Nacional de Moquegua y el Consejo Regional Interuniversitario del Sur (REDISUR), se particip6 del proceso de
Becas REDISUR 2017-11, realizado en la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmman los dias 06 y 07 de
Julio del 2017, en la que se asignaron a la UNAM, 02 estudiantes: Sr. Hernidn Noé Espinoza Acero,
perteneciente a la Escuela Profesional de Relaciones Industriales de la Universidad Nacional de San Agustin
de Arequipa y la Srta. Angélica Veronica Brown Pastor de la Escuela Profesional de Administracién de la
Universidad Nacional José Maria Arguedas; por lo que es necesario que la Oficina de Actividades y Servicios
Académicos emita opinion respecto a la factibilidad de crear cédigo estudiantil para los alumnos en proceso de
intercambio y éstos puedan ser evaluados por los docentes, asi como permitirseles descargar sus notas en el
sistema y culminado el proceso de movilidad se emita el certificado de notas correspondiente para el
reconocimiento de los cursos en la universidad de origen.

Que, con Informe N° 218-2017-DASA/VIPAC/UNAM de 24 de Octubre 2017, el Director de la Oficina de
Actividades v Servicios Académicos, remite el Informe N° 137-2017/URC/DASA/VIPAC/UNAM de 23 de
Octubre 2017, del responsable de la Unidad de Registro Central, quienes refieren que resulta factible la
creacion del codigo universitario para los estudiantes provenientes de otras universidades por el programa de
Movilidad Estudiantil, resultando necesario emitir resolucion de autorizacion de matricula de estudiantes por
movilidad estudiantil para el Semestre Académico 2017-II, precisando las asignaturas que desarrollaran en
nuestra institucién, a fin de registrar sus datos en el sistema académico y subsiguiente emision de ficha de
matricula y certificado de estudios.

Que, con Informe N° 652-2017-0AL/CO-UNAM de 09 de Noviembre 2017, el asesor legal de la UNAM es de
opinién que resulta procedente autorizar en vias de regularizacion la matricula excepcional de los estudiantes,
Sr. Hernan Noé Espinoza Acero v Srta. Angélica Verdonica Brown Pastor en la Escuela Profesional de Gestion
Piblica y Desarrollo Social de la Universidad Nacional de Moquegua, Semestre Académico 2017-1I; debiendo
consignarse en la resolucién respectiva, las asignaturas que desarrollaran los recurrentes, conforme a las
precisiones sefialadas en el Informe N° 296-2017-DICNI/VPI/CO-UNAM de 28 de Setiembre 2017.

Que, con Oficio N°® 445-2017-VIPAC-CO/UNAM de 13 de Noviembre 2017, Vicepresidencia Académica en
atencién al Informe N°® 652-2017-OAL/CO-UNAM de 09 de Noviembre 2017 e Informe N° 218-2017-
DASA/VIPAC/UNAM de 24 de Octubre 2017, solicita al despacho de Presidencia de la Comision Organizadora
el acto resolutivo de aprobacién de creacién de codigo universitario para movilidad estudiantil para los
estudiantes Sr. Hernan Noé Espinoza Acero y Srta. Angélica Verdnica Brown Pastor en la Escuela Profesional
de Gestién Publica y Desarrollo Social de la Universidad Nacional de Moquegua, Semestre Académico 2017-11,
en vista a que cuentan con la opinién favorable de la Oficina de Asesoria Legal de la UNAM.

Que, la Comisién Organizadora de la Universidad Nacional de Moquegua, en Sesion Extraordinaria de
Comisién Organizadora del 17 de Noviembre 2017, por UNANIMIDAD acordé aprobar la creacién de Codigo
Universitario por Movilidad Estudiantil — REDISUR, a favor del sr. Hernan Noé Espinoza Acero y Srta.
Angélica Verdnica Brown Pastor, estudiantes de la Escuela Profesional de Gestion Publica y Desarrollo Social
de la Universidad Nacional de Moquegua, Semestre Académico 2017-11. Autorizar en vias de regularizacién la
Matricula Excepcional de los estudiantes, Sr. Herndn Noé Espinoza Acero y Srta. Angélica Veronica Brown
Pastor en la Escuela Profesional de Gestion Piiblica y Desarrollo Social de la Universidad Nacional de
Moquegua, Semestre Académico 2017-I1.

Por las consideraciones precedentes, en uso de las atribuciones que le concede la Ley Univ_ersiFaria Ne 30_2?‘0,
el Estatuto de la Universidad Nacional de Moguegua y lo acordado en Sesion Extraordinaria de Comigion
Organizadora del 17 de Noviembre 2017.
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SE RESUELVE: .
ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, Ia creacion de CODIGO UNIVERSITARIO POR MOVILIDAD

ESTUDIANTIL - REDISUR, a favor del Sr. HERNAN NOE ESPINOZA ACERO y Srta. ANGELICA

VERONICA BROWN PASTOR, estudiantes de la Escuela Profesional de Gestion Piblica v Desarrollo Social
de la Universidad Nacional de Moquegua, Semestre Académico 2017-11.

ARTiICULO SEGUNDO.- AUTORIZAR, en vias de regularizacion la MATRICULA EXCEPCIONAL
de los estudiantes, Sr. Hernan Noé Espinoza Acero y Srta. Angélica Verdnica Brown Pastor en la Escuela
Profesional de Gestion Publica y Desarrollo Social de la Universidad Nacional de Moquegua, Semestre
Académico 2017-11 en los siguientes cursos conforme al siguiente detalle:

HERNAN NOE ESPINOZA ACERO:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE
Ne MOQUEGUA
(Universidad de destino)

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN
AGUSTIN DE AREQUIPA
(Universidad de origen)

01 | Disefio y Desarrollo Organizacional

Desarrollo Organizacional

02 | Gestion Financiera

Gestion Financiera

03 | Investigacién en Gerencia

Elaboracion de Tesis

04 | Disefio y Evaluacién de Proyectos

Elaboracién de Proyectos en RR.II.

ANGELICA VERONICA BROWN PASTOR

UNIVERSIDAD NACIONAL DE
Ne MOQUEGUA
(Universidad de destino)

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN
AGUSTIN DE AREQUIPA
(Universidad de origen)

01 | Gestién Financiera

Administracion Financiera I

02 | Mercadotecnia Social

Marketing Estratégico

03 | Gestion del Potencial Humano

Gestion del Conoeimiento

04 | Sistemas de Informacion

Taller de Gestién de Negocios Turisticos

ARTICULO TERCERO.- DISPONER, a la Direccién de Actividades y Servicios Académicos, velar
por el cumplimiento oportuno en el tramite de los expedientes por parte de las instancias técnicas, con respecto
a las condiciones y plazos previstos, referidos a la Movilidad Estudiantil REDISUR: considerando la

temporalidad del periodo de estudios.

ARTICULO CUARTO.- ENCARGAR, a la Vicepresidencia Académica, disponer las acciones
necesarias para el cumplimiento de la presente resolucion.

Registrese, Comuniquese, Publiquese y Archivese.

R. WASHINGTON ZEBALLOS GAM
PRESIDENTE

Arch, (2)

0 5. KUONG CORNEJO
ARLO GENERAL
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PRESIDENTE DE LA COMISION ORGANIZADORA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA foce-. i Paa i 5“; __________
Presente.-

o Folio: —lZ"
ASUNTO “%  CREACION DE CODIGO UNIVERSITARIO PARA MOVILIDAE%S.TDDIANTTL

REFERENCIA :  INFORME N° 652-2017-OAL/CO UNAM
INFORME N° 218-2017-DASA/VIPAC/UNAM

Mediante el presente es grato dirigirme a usted, para saludarlo
cordialmente y en atencion al documento de la referencia solicito se emita Acto Resolutivo
de Aprobacién de CREACION DE CODIGO UNIVERSITARIO PARA MOVILIDAD ESTUDIANTIL, a los
estudiantes Sr. Herndn Noé Espinoza Acero y Srta. Angélica Verdnica Brow Pastor
estudiantes de la Escuela Profesional de Gestién Pblica y Desarrollo Social quienes cuentan
con la opinién favorable de la Oficina de Asesoria Legal para que se efectle la matricula

excepcional en vias de regularizacién. Segtn informe adjunto.

Agradeciendo la atencién al presente, hago propicia la ocasién para

reiterarle los sentimientos de mi especial consideracién y estima personal.

Atentamente, OE MOQUEGUA

- ACIONAL L
o UNIVERSIRE, FARIA GENERA

UNIVERSIDAD yONALDE MC(JOUECU“- PROVEIDO:

l

" v MARIA ELENA ECHEVARRIAJAINE

ICEPRESIDENTA ACADEMICA

FECHA

MEE)/VIPAC
MASM/Sec.
Cc./Archive

Mogquegua, Prolongacién Calle Ancash S/N Telefax 053 - 461227 053 — 463514 Anexo (202) 053-461471

wwww.unam.edu.pe

Vice_presidencia@unam.edu.pe
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“ATio del Buen Servicio al Ciudadano”

RME N¢ 2-2 -0AL -
A - Dra. Maria Elena Echevarria Jaime . -
Vicepresidenta Académica 2120 9 0 9 1
DEL : Abog. OSCAR LEONIDAS LAGOZ CALSIN A ) £
Asesor Legal - UNAM — ) &L‘QJ
ASUNTO : Sobre creacion de cédigo universitario para movilidad estudiantil i
REFERENCIA : Informe N° 218-2017-DASA/VIPAC/UNAM (original)
Informe N° 296-2017-DICNI/VIP1/CO-UNAM (original)
FECHA : Moquegua, 09 de noviembre de 2017

En atencién al asunto de la referencia, sobre generacién de cédigo universitario para
estudiantes de movilidad estudiantil-Proceso REDISUR 2017-II. Al respecto, este Despacho se permite precisar lo
siguiente:

1. Mediante Informe N° 296-2017-DICNI/VIPI/CO-UNAM, el Director de la Direccién de Cooperacién Nacional e
Internacional de la UNAM, solicita asignacién de cddigos universitarios para estudiantes externos, .con motivo de la
movilidad estudiantil Proceso REDISUR 2017, en el marco de la colaboracién académica suscrita entre la
Universidad Nacional de Moquegua y el Consejo Regional Inter universitario del Sur (REDISUR).

2. En esa medida, se tiene el INFORME N° 218-2017-DASA/VIPAC/UNAM e Informe N° 137-
2017 /URC/DASA/VIPAC/UNAM, emitido por el Jefe de la Direccién de Actividades y Servicios Académicos de la

m UNAM, asi como por el personal encargado de la Unidad de Registro Central de la DASA, los mismos que refieren que
la solicitud formulada resulta ser factible, respecto a la creacién del cédigo universitario para los estudiantes
provenientes de otras universidades por el programa de movilidad estudiantil. Para ello, resulta necesario emitir
Resolucién de autorizacién de matricula de estudiantes por movilidad estudiantil para el semestre académico 2017-
I, precisando las asignaturas que desarrollardn en nuestra Institucién, a fin de registrar sus datos en el sistema
académico y subsiguiente emisién de ficha de matricula y certificado de estudios.

3. Segun se tiene del articulo 3° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, la universidad es una comunidad académica orientada a
la investigacion y a la docencia, que brinda una formacién humanistica, cientifica y tecnologica (...) esta integrada por
docentes, estudiantes y graduados (...).

4. Del contenido del articulo 115° del Estatuto Universitario, se tiene como derechos de los estudiantes, recibir una formacion
académica de calidad que les otorgue conocimientos generales para el desempefio profesional y herramientas de investigacion.

5. La Red Universitaria del Sur — REDISUR, que tiene como objetivo el intercambio estudiantil- programa de movilidad
estudiantil, comprende como beneficiarios a los estudiantes universitarios para trasladarse temporalmente a otra
institucion Universitaria para continuar con su formacién académica; en cuyo contexto, estd comprendida la solicitud
presentada por el Director de la Direccién de Cooperacion Nacional e Internacional de la UNAM. Por consiguiente, en opinién
de este Despacho resulta PROCEDENTE autorizar en vias de regularizacién la matricula de los estudiantes Sr. Hernan Noé
Espinoza Acero y Srta. Angélica Veronica Brown Pastor, en la Escuela Profesional de Gestidn Publica y Desarrollo Social -
Semestre Académico 2017-11. Para tal fin, se deberd consignar en la Resolucién respectiva, las asignaturas que desarrollaran
los recurrentes, conforme a las precisiones sefialadas en el INFORME N° 296-201 7-DICNI/VPI/CO-UNAM.

6. El articulo 8° de la Resolucién Viceministerial N® 088-2017-MINEDU, establece como funciones de las Comisiones
Organizadoras, (...) aprobar los reglamentos internos, asi como vigilar su cumplimiento; del mismo modo es su

o~ funcién aprobar los demds instrumentos de gestién académica y administrativa que corresponda.

CONCLUSION:

1. En opini6n de este Despacho, resulta PROCEDENTE autorizar en vias de regularizacién la matricula excepcional de
los estudiantes Sr. Hernan Noé Espinoza Acero y Srta. Angélica Verénica Brown Pastor, en la Escuela Profesional
de Gestién Publica y Desarrollo Social, Semestre Académico 2017-11, con motivo de movilidad estudiantil-REDISUR; en
cuyo acto resolutivo se deberd precisar las asignaturas correspondientes, segin INFORME N° 296-2017-
DICNI/VP1/CO-UNAM; debiendo por consiguiente, elevarse los actuados a sesién de Comisién Organizadora para su
determinacién final.

2. Sobre el particular, considerando los sucesivos tramites referidos a Movilidad Estudiantil REDISUR, se recomienda a
las instancias técnicas, tramitar oportunamente los expedientes, considerando la temporalidad del periodo de
estudios, debiéndose por consiguiente, encargar a la Oficina de Actividades y Servicios Académicos, velar por el

4m UNIVERSIDAD NAGBHACTE aompittiiento de las condiciones, plazos previstos y aprobados en el quehacer académico.
f&8B\ \/ICEPRESIDENCIA DE INVESTIGACION
UNAM RECIB IiDoO Es cuanto cumplo con informar a su despacho, para los fines que estime conveniente.
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

VICEPRESIDENCIA ACADEMICA
DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS

“Afio del Buen Servicio al Ciudadano”

ZOCCT ZUI .

A C Dra. MARIA ELENA ECHEVARRIA JAIME E 8 Sf\ . 2 3
Vicepresidenta Académica = UNAM | Hor o 10 |
1 Firma ,_.,,._:——- - ‘..-.'.‘._-...:
DE : Mgr. VICTOR DAMIAN CAHUANA QUISPE .
Jefe de |a Direccion de Actividades y Servicios Académicos
ASUNTO : REMITO OPINION DE CODIGO UNIVERSITARIO PARA MOVILIDAD ESTUDIANTIL
REFERENCIA : INFORME N° 137-2017/URC/DASA/VIPAC/UNAM
FECHA : Moquegua, 24 de Octubre de 2017

Mediante el presente me dirijo a usted, a fin de saludarla cordialmente y al
mismo remitirle la correspondiente OPINION de factibilidad de CREACION DE CODIGO
UNIVERSITARIO para estudiantes que participan en el proceso de Movilidad Estudiantil, el cual
provienen de otras Provincias adscritas al REDISUR-PERU, el cual debe aprobarse con Resolucién
de autorizacion de matricula de estudiantes por movilidad estudiantil para el semestre
académico 2017-ll, ello a fin de registrar las asignaturas que desarrollaran en la UNAM, vy el
registro de datos en el Sistema Académico y su posterior emision de la ficha de matricula y
certificado de estudios.

Es todo cuanto informo a usted, para su conocimiento y demas fines que
estime conveniente.

Atentamente, e ——
? &L{E =

I-«UON"“ NE MOQUEGU
f UNAM ;SES\’—.‘ﬂn't\JAL

| RECIBIDO

::\j”l(j/)gg . )
i, '

O\

VDCQ/D.A.S.A.
SVR/TEC. ADM
archivo




DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS
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UNAM UNIDAD DE REGISTRO CENTRAL
“Afo del Buen Servicio al Ciudadano”
Informe N° 137-2017/URC/DASA/VIPAC/UNAM
U’-uur—qcu‘:f;c*;r.r-;;;(fc.;-. . DE §
A MSc. VICTOR DAMIAN CAHUANA OFICINA DE ACTIVIDADES vt :?,M i
—p 1;' wy ¥ {
Director Actividades y Servicios Académicds. | TR X f? l;
DE Ing. HENRRY MAQUERA MAMANI 2 30CT 2017 5
. : < b
(e) Unidad de Registro Central " Z 13 S (O a
ARpFAARERE " ) [} AFRRRN LT
ASUNTO Cédigo universitario — movilidad estudiantil: o #/**" e 59 i
3111 TP SATRTTInD d.dil It UL RMR
Ref. Informe N° 296-2017-DICNI/VPI/CO-UNAM t
Fecha 23 de octubre del 2017

Mediante |la presento me dirijo a Usted. Para saludarlo cordialmente, y

a la vez informar lo siguiente:

Dado el documento de referencia, solicita informe de factibilidad sobre

creacion de cédigos universitarios para 02 estudiantes del programa de movilidad estudiantil,

informo lo siguiente:

Es factible la creacion de codigo universitario para los estudiantes
provenientes de otras universidades por el programa de movilidad
estudiantil.

Para la matricula en la UNAM de los estudiantes del programa de
movilidad estudiantil, es necesaria la emision de resolucion de
autorizacion de matricula de estudiantes por movilidad estudiantil
para el semestre académico que corresponda (2017-1) indicando las
asignaturas que desarrollardn en la UNAM, a fin de poder registrar
sus datos en el Sistema Académico y posterior emision de ficha de

matricula y Certificado de Estudios.

Es todo cuanto tengo que informar a Ud. Para su conocimiento y fines

que estime por conveniente.

Atentamente.

UNIDAD DE

] giﬁ@ UNIVERSIDAD NACIORAL DE MOQUEGUA
Gw;ﬁ.m VICEPRESIDENCIA ACADEMICA
DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICICS ACADENMICOS
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VICEPRESIDENCIA DE INVESTIGACION
DIRFCCIAON DE COOPERACION NACIONAIL E INTERNACIONAL

"Afo del Buen Servicio al Ciudadano”

e, UNVEGRDTeRCronat Dt MOQUEGUA §
@S8R | ~coRESIDENCIA DE INVESTIGACION

UNAM ) C
INFORME N° 296 - 2017-DICNI/VPI/CO-UNAM RECIBIDO
29 SEP 2011
A : Dr. ALBERTO BACILIO QUISPE COHAILA ~ .
VICEPRESIDENTE DE INVESTIGACION vor.. ob10 e
, o n D% -
DE : Mgr. JOSE ORLANDO QUINTANA QUISPE HORAz. 1.1 0%, FOLIOSE s oaugaesss
DIRECTOR DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIGNAL
; - ACIOMAL DE M
ASUNTO : SOLICITO CODIGO ESTUDIANTIL PARA ESTUDIANTE HHERRBIDAR HACION, AL D€ MOQUEGUA

MOVILIDAD ESTUDIANTIL PROCESO REDISUR 2017 { #FICINADE ACTIVIDADES Y SERYICIOS ACADEMICOS

| RECIBIDO
m FECHA : Moquegua, 28 de setiembre del 2017 ‘ 0 3 ocT 2017

. - Horg LL] :‘X’l‘l! LLLLL R'g. .3.'?.()
Mediante el presente me dirjo a usted, pard .gin#na ImemeF " n(.
¥ L)

n:u LLLLL °"°ll A

informar: a8
1. En marco de la colaboracion académica suscrita entre la Universidad Nacional de
Moguegua y el Consejo Regional Interuniversitario del Sur (REDISUR), esta Direcciéon participd
del Proceso de Becas REDISUR 2017 - I, realizado en la Universidad Jorge Basadre Grohmman
(Tacna) los dias 06 y 07 de Julio del presente afio, en dicha reunién de coordinadores se

asignaron 02 estudiantes para cubrir las plazas ofertadas por la UNAM. Resultando

beneficiarios los estudiantes: Sr. Herndn Noe Espinoza Acero perteneciente a la Escuela
Profesional de Relaciones Industriales de la Universidad Nacional de San Agustin de Arequipa
y la Srta. Angélica Verdnica Brown Pastor de la Escuela Profesional de Administracion de la

Universidad Nacional José Maria Arguedas (Andahuaylas).

2. Los cursos que la fecha viene cursando el estudiante Sr. HERNAN NOE ESPINOZA ACERO en

la Escuela Profesional de Gestidn Publica y Desarrollo Social son:

N° UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN DE
(Universidad de destino) AREQUIPA (Universidad de origen)

01 | Diseno y Desarrollo Organizacional Desarrollo Organizacional

02 | Gestion Financiera Gestion Financiera

03 | Investigacion en Gerencia Elaboracién de Tesis

04 | Disefo y Evaluacién de Proyectos Elaboracion de Proyectos en RR.II

3. Los cursos que la fecha viene cursando la estudiante Srta. Angélica Verénica Brown Pastor,

de la Escuela Profesional de Gestién Publica y Desarrollo Social son:

R - )

i@ UNIVERSIDAD NACIONAL DE MICOUEGUA
UNAM VICEPRESIDENCIA ACADEMICA
DIRECCION DE ACTIVIDADES V SERVICIOS ACAREMICOS

Moquegua: Prolongacion Calle Ancash /N Teléfono 0533463514
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N° UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA UNIVERSIDAD NACIONAL JOSE MARIA
(Universidad de destino) ARGUEDAS (Universidad de origen)

01 Gestidn Financiera Administracién Financiera |

02 | Mercadotecnia Social Marketing Estratégico

03 | Gestion del Potencial Humano Gestién del Conocimiento

04 | Sistemas de Informacion Taller de Gestidn de Negocios Turisticos

4. ElREGLAMENTO DEL PROGRAMA DE MOVIILIDAD ESTUDIANTIL PM REDISUR — PERU, tiene como
PRINCIPIO GENERAL gue "lLa finalidad de promover la integracién de nuestro pais y en
especial de la Macro Regién Sur, las once Universidades integrantes de REDISUR - PERU, se
comprometen en este esfuerzo comin para facilitar la participacién solidaria de nuestros

jévenes estudiantes en el desarrollo del pais” (...)

5. Por lo anteriormente expuesto, SOLICITO a través de su despacho, derivar la presente a la
Direccion de Actividades y Servicios Académicos, a finalidad de que puedan emitir opinién
respecto a la factibiidad de crear cddigo estudiantil para los alumnos en proceso de
intercambio y estos puedan ser evaluados por los docentes, asi como permitirles descargar
sus notas en el sistema vy culminado el proceso de movilidad se emita el certificado de notas

correspondiente para el reconocimiento de cursos en sus Universidades de origen.

Agradeciendo la atencién al presente, hago propicia la ocasidon para expresarle los

sentimientos de mi especial consideracion, y estima personal.

Atentamente,

VICEPRESI DENOA DE INVESTIGACION - \..NMM | UNIVERSID IONAL DE MOQUEGUA

Folibss,,. L ones PIOVe ... ?*l
! oo {iw fff/w 2 ﬂ_fl"i Vg ok Glando G Qs
i {3

Director de la Direcclon de Cooperaclon
Nacional e Internaciona
eansssasnsnnnenssnn 13

sEgessaaRanse

i Fecha:.p?‘..ﬁ.f.\:{..mw.......

JOQQ/DICNI
VLGAIAA
C.c. Arch

Moquegua: Prolongacién Calle Ancash S/N  Teléfono 053-463514
www.unam.edu.pe / ocni@mailunam.edu.pe



“/E REDISUR-PERU

RED INTERUNIVERSITARIA DEL SUR DEL PERU

Programa de Movilidad Estudiantil - Coordinacion General

|  FORMULARIOO1 |

FORMULARIO DE POSTULACION DEL ESTUDIANTE

DATOS PERSONALES

Nombre/s N Erwnpw NOE

Apellido/s Espilvoen Aecrro

Documento Nacional de Identidad 4“1 22 03 &5 Fecha de nacimiento 7 / Z / 8+
Nacionalidad Perunmn Domicilio actual _ JSecto. [X Mo "

Lbe If, Wb Yas dois Boadpmands y Rivews ~ € Gloalo Ciudad _Awsec pa
Departamento/Provincia/Region Aie L ‘bck Celular __ 9 '4‘ Z ﬁ C2eaE
Teléfono — E-mail h €Ynannopeshmola @ qmadl . cow

Persona de contacto en caso de emergencia:
Nombre/s y Apellido/s _ < [uau Zolen +Bbinora Aeceve
Domicilio {]J;J /D.u_e"uﬂlv 5. ZF”’{/LLI}" )'/n /fj)ﬁ'w'\‘i. )rl‘: ¥ e 1040&1

Ciudad Puno Grado de Parentesco  /evma o

Departamento/Provincia/Region Auno

Teléfono — Celular 773519930 E-mail

DATOS ACADEMICOS

Alumno de _ Ciclo de estudios, Universidad __ x5« onel c'je San
Baerhin S veg iiha Ciudad (e ‘}Lufx e

Facultad/Departamento }Jg rolo I 1o SRR, W W T y C . dole (Onceiacion
Carrera Relecionen  Ludoitetalen

DATOS DEL COORDINADOR DE LA UNIVERSIDAD DE ORIGEN

Nombre/s Apellido/s
Cargo

Teléfono Celular

H/m ?ﬁ_ S

Firma del Estudiante

Este formulario debe presentarse, acompanando un juego de la siguiente documentacion:
Carta de Presentacion al PME por la Facultad

Constancia de Alumno regular

Record Académico o reporte de Notas con calificaciones obtenida y promedio
Certificado de salud

Fotocopia de DNI

o B Lo A e



REDISUR-PERU

* ) RED INTERUNIVERSITARIA DEL SUR DEL PERU

Programa de Movilidad Estudiantil - Coordinacién General

| FORMULARIO03 |

ACTA NOTARIAL DE AUTORIZACION DEL PADRE O APODERADO

de nacionalidad ........J.5.8 9050 o ovoeeeeeeeenn... Documento Nacional de Identidad N2

169065 .89 , en mi caracter de padre/apoderado, autorizo a .../A.CLon L

....................................

N e S AN LS D e dE T G, afios

X
&
i
}

de edad, del.].£7.C5. 5. afio de la carrera ......

de la Universidad.....ALaclowal. 0.5 som. AS0sTin. ne AREQUIPA

postular como beneficiario del Programa de Movilidad Estudianti REDISUR - PERU, para
cursar estudios en la Universidad indicada en el Formulario 02, en el periodo que va de

e BEOST i 2 DLELEMBEE.... del afi0.... 20 L

CelularN°....9.1.3.54.99.32 AN

L by,
s\Woranias %,
.“S‘q;e, ’\/\'\’3 B
o & o

E.tFICO : La Autenticidad de
haan Quben Cspingd

la firma de:--- ‘
Uyl W

s, " ‘——‘_‘\ N
ity

V:‘?:';:a::%:/

DI B 690 LS X0

Identificado cone
se certifica Ic fira mas no ¢l contenido, doy fe. &=t

03412017 %if

Arequipa



UNIVERSIDAD NACIONAL DE

SAN AGUSTIN DE AREQUIPA

LIBRETA DE NOTAS

INSTYEUTO DE INFORMATICA FECHA: 17.05.01
HORA: 13:08:27
PAGINA: 171
DATOS DEL ALUMNO cul: 20154326 NOMBRE : ESPINOZA/ACEROQ, HERNAN NOE
INGRESO : 151014  FECH.NAC.: 87.0207  DNI: 44220365
DATOS DE ESCUELA MIVEL : PRE-GRADO MNOMBRE: RELACIONES INDUSTRIALES
Nro Cédigo Afic Sem Nombredeia Asignatura Nota Condicién Matr Cred Periodo
ASIGNATURAS APROBADAS
1 08002 1 1 CONCEPCIONES FILOSOFICAS Y RR.II. 18 Aprobado 1 300 2015A
2 05003 t 1 COMUNICACION 13 Aprobado 1 400 2015-A
3 05004 1 1 CALCULD EN UNA VARIABLE 13 Aprobado 1 400 2015A
4 05005 1 1 METODOLOGIA DEL ESTUDIO 14 Aprobado 1 400 2015A
5 05011 1 4 HISTORIA Y TEORIA DE LAS RR.II 18  Aprobade 1 500 2015-A
85 05008 1 2 COMPORTAMIENTO HUMANO 18 Aprobado 1 6.00 20158
T 05008 1 2 ORATORIA 15 Aprobado 1 400 20158
8 05009 1 2 ESTADISTICA APLICADA A LAS RR 1, 14 Aprobado 1 500 2015B
9 Q5010 i 2 FUNDAMENTOS DE ADMINISTRACION 12 Aprobado 1 300 2015B
10 05012 1 2 REALIDAD NACIONAL E INTERNACIONAL 15 Aprobado 1 400 20158
11 05013 2 1 RELACIONES HUMANAS 13 Aprobado 1 5.00 2016-A
12 014 2 1 CREACION Y ORGANIZACION DE EMPRESAS 14 Aprobade 1 500 2016-A
13 0515 2 1 TALLER DE REDACCION 14 Aprobado 1 300 2016A
14 0sMe 2 1 INVESTIGACION EN RRLIL | 14 Aprobado 1 540 2016-A
15 osy 2 1 FUNDAMENTOS DE DERECHO DEL TRABAJG - 17 Aprobado 1 300 2016-A
16 05018 2 2 DINAMICA DE GRUPOS 17 Aprobado t 500 2016-B
17 05019 2 2 LIDERAZGO Y CREATIVIDAD 16 Apiobade 1 5.00 2016B
18 0sp2¢ 2 ¥4 FUNDAMENTOS DE CONTABILIDAD 13 Aprcbado 1 3.00 2058
19 05021 2 2 RELACIONES INDIVIDUALES DE TRABAJO 12 Aprobado 1 500 2016B
20 05022 2 2 INVESTIGACION EN RR.I. Il 14 Aprobado 1 500 2015-B
21 05023 3 1 ANALISIS Y EVALUACION DE PUESTOS 16 Aprobado 1 600 2015C
22 05027 3 1 COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL 16  Aprobado 1 600 2016.A
23 05028 3 2 ADMINISTRACION DE REMUNERACIONES Y BENEF. SOCIALES 13 Aprobado 1 6.00 2016B
24 05030 3 2 COMUNICACION ORGANIZACIONAL 17 Aprobado 1 506 2016B
25 05032 4 1 SELECCION DE PERSONAL 16 Aprobado 1 500 2016C
26 08036 4 1 DIRECCION DE PERSONAL 18  Aprobado 1 500 2016A
Zr {5037 4 2 PLANIFICACION Y ORGANIZACION EN RR.LI. 17 Aprobado 1 4.00 2016-C

** TOTAL << 123.00 >> CRED

oYW

anrTp2\iprGpemhggGsiEmgNIZ GHo3uWXBUDZXOX mKIPSN20==



MINISTERIO DE SALUD

GOBIERNO REGIONAL AREQUIPA
DIRECCION REGIONAL DE SALUD

HOSPITAL ITT GOYENECHE N(.J ] 4 7 8 5 1

Fecha de Vencimiento ﬂ B mc 20];’;& o
Nombre L €cnan Noe Espingea " Ggg 30

ONI NHLIZaué’GG Talla [.G3

Peso ‘
Datos Vitales Puiso__6 2 X p /1O 6O e K, E
Examen Médico i
Anamnesis 20 ;f e / ) 1
7 AY
Examen Clinico _ <<+ /eilea o, L% ot cooflocls iy

L/ _~£¢:'J

Conclusiones __ €C<+v *fv~§/\/-‘*r £ <

(Marque con una “X” lo que corresponda)
COMPLETA i
LIMITADA
(Que no demande esfuerzo fisico exagerado)

Recomendaciones:
Exdmenes Auxiliares

Consulta _ / L Bt )
Fecha 0 B JUN 20“_

GOBIERNO REGIO

DFAREDU'F'D
l3ERENC'- = £ SActD

edition de Certift
4 de Buena Salud
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, REDISUR-PERU

RED INTERUNIVERSITARIA DEL SUR DEL PERU

9 CONVOCATOR[A PME REDISUR - PERU

[ FORMULARIO 01

FORMULARIO DE POSTULACION DEL ESTUDIANTE

DATOS PERSONALES
Nombre/s Aﬂ ?c’éf ca C'/a ud’z -

Apelidols_Bro wn faitor

Documento Nacional de Identidad 7SO/ S§E3  Fecha de nacimiento DFi o061 #F

Nacionalidad /€7 @« e Domicilio actual __ 77 0/0”;?’“ cron (o5 Olamxes
/’?umr - Ruwrt S/u . Ciudad Andatva 7l

Departamento/Provincia/Region ;fl;y?’u' viarac Celular _F32&£5 /3558

Teléfono E-mail b\ own oo sia QB eymut , Com

Persona de contacto en caso de emergencm

Nombre/s y Apellido/s }u((o K“( [O“" é ro Brown ’P“LIOM\H <

Domicilio P'a ole ri(a Ceoan (05 Alames Luu, Ranai v Padak

Ciudad _Awndah u.cuT (as Grado de Parentesco Pedre

Departamento/Provincia/Region Dé»u Ye e C

Teléfono Celular 80320 785 g-mail

DATOS ACADEMICOS

Alumno de V/{_Ciclo de estudios, Universidad A/écon al Jose flavce ﬂry.«.wa’a—,.
(_{:3 Aa zfat;ua;/a,; (b’/ud Tr7A4 ) Ciudad (ﬂ'lff’dhuar/m )

Facultad/Departamento __ ('t €ncias  Empresar code

Carrera Addminisdracion ole E,Lw:fn(.ia_}

DATOS DEL COORDINADOR DE LA UNIVERSIDAD DE ORIGEN

Nombre/s Apellido/s . I wan Cue le ./L) amie2z (G max © e

Cargo Coovd L:'kacﬁ or EEPiSUR v

Teléfono 793952500  ceyiar

E-mail _Jwanc :1’/03@’9 ot mia ’F/:f‘cry)

Firma del Estudiante

Este formulario debe presentarse, acompanando un juego de la siguiente documentacion:
1. Carta de Presentacion &l PME por la Facultad

Constancia de Alumno regular

Record Académico o reporte de Notas con calificaciones obtenida y promedio

Certificado de salud

Foltocopia de DNI

L

O2



'P Ru mmwmmmrmmm

Primer Apellida

[ rr——————
BROWN IFacha Inseri iprion

~IDOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD - DN 75‘»91 58613 9

26 10 2010
Segundo Apallico Fecha Emision
PASTOR 0511 2010
Fre Nombres Feci;;a g;d:?:?d
ANGELICA CLAUDIA B I

Nacimienfs: Fecha y Ubigea
07 06 1997 030301
Saxo

I<PER75015863<5<<<<<<<<<L<<<<L<
9?06073F1406D?SPER<<<<<<<<<<<4
BROWN<<ANGELICA<CLAUDIA<<<<<<<

tacre PASTOR
SALAZAR
AGUSTINA

DNIAE 10374338
Pracre BROWN

PALOMING

JULIO ALEJANDRD

DNELE 09082018

Somilio de Menar e serentic A
AV. LOS ALAMOS SN mencr
Dristrite Provinca Depanamenio %
ANDAHUAYLAS ANDAHUAYLAS APURIMAC =
==
5\ =
5 A ==
i £g ﬁ =
g8 S
122 WA\ =
Fz Y ==
i % L g=



L3

Universidad Nacional José Maria Arguedas Fecha: 2017-08-31 14:22:42 Usuaria?. 31180480
ANDAHUAYLAS Semesire; 201702 ¥
RECORD DE NOTAS
“Este documento carece de valor sin la firma del Responsable Académico.
Escuela: ADMINISTRACION DE EMPRESAS Fecha: 31-08-2017
Cédige: 1103520142 Alumno: BROWN PASTOR ANGELICA CLAUDIA
Curricula: AB
Curso  Nombre del Curso Cre, Tipo Nota
201402 .
AEAB11 MATEMATICA | 04 o] 14
AEAB12 ESTADISTICA DESCRIPTIVA 04 o] 16
AEAB13 COMUNICACION ORAL Y ESCRITA ) 04 o} 16
AEAB14 CULTURA ANDINA E INTERCULTURALIDAD 03 @] 14
AEAB1S TECNICAS DE APRENDIZAJE UNIVERSITARIO LN 04 o] 18
AEAB16 ACTIVIDADES ARTISTICAS Y RECREATIVAS 02 0] 17
201501
AEAB21 MATEMATICA I} 05 Q 16
AEAB22 PSICOLOGIA GENERAL 03 o] 17
AEAB23 ESTADISTICA INFERENCIAL 03 e} 17
AEAB24 CHIUDADANIA Y CIENCIA POLITICA 03 ) 18
AEAB25 SOQCIOLOGIA 03 o 15
AEAB26 HISTORIA ECONOMICA NACIONAL Y MUNDIAL 03 Q 18
AEAB2T FILOSOFIA ST 03 O 17
201502
AEAB31 ADMINISTRACION | 04 O 17
AEAB32 ECONOMIA APLICADA A LA GESTION | 03 o] 17
AEAB33 INVESTIGACION DE OPERACIONES 04 Q 16
AEAR34 CONTABILIDAD GENERAL 03 (o] 16
AEAB3S PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL 03 0 17
AEAB36 CREATIVIDAD E INNOVACION EMPRESARIAL 03 0 15
AEAB37 PROTOCOLO E IMAGEN INSTITUCIONAL 02 Q 13
2016014
AEAB41 ADMINISTRACION Il 04 o 15
AEAB42 ECONCMIA APLICADA A LA GESTION 1 03 0 16
AEAB43 CONTABILIDAD GERENCIAL 03 o] 15
AEAB44 CALCULC BANCARIO Y FINANCIERO 04 o} 16
AEAB45 GESTION TRIBUTARIA 03 o] 15
AEAB46 COMPORTAMIENTO HUMANO EN LAS ORGANIZACIONES 03 o 1€
AEAB47 TALLER DE IDEA Y FORMACION DE NEGOCIO 02 O 14
201602
AEAB51 NUEVOS ENFOQUES EN LA ADMINISTRACION 04 0 14
AEAB52 GESTION DE OPERACIONES | 03 0 15
AEAB53 GESTION DEL TALENTO HUMANO 1 04 Q 15
AEAB54 FUNDAMENTOS DE MARKETING 03 (o] 15
AEABSS COSTOS Y PRESUPUESTOS 03 o) 1%
AEABSE « DERECHO EMPRESARIAL 03 o] 17 B
AEABSY - TALLER DE GESTION DE NEGOCIOS 02 0 15 Lo e
201701 - <
AEABG1 DISENO ORGANIZACIONAL 04 O 15
AEABS2 INVESTIGACION DE MERCADOS 03 O 11
AEABB3 EVALUACION DE ESTADOS FINANCIEROS 03 v} 14 -
AEABS4 GESTION DE OPERACIONES || 03 o} 14 F_f
AEABB5 DERECHO LABORAL 03 o 15 T
AEABGSE GESTION DEL TALENTO HUMANO |) 03 0 16
AEABS7 TALLER DE HABILIDADES GERENCIALES 03 0 17
Promedio ponderado: 15.54
Gursos aprobados: 41
‘Total créditos aprobados: ST ‘ o Ty 132

o [
o o
T E e

;

Jefe de Registros Académicos
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| ENITH GUTIERREZ ALARCON | RO
, ABOGAfé\ -Cz?;lm : HURYLAS . f? E DI S U ﬁ _ PE ﬁ U
| . g RED INTERUNIVERSITARIA DEL SUR DEL PERU
- 1 9" CONVOCATORIA PME REDISUR - PERU
f
| ___FORMULARIOO03 |

L]
[$4]
-
- @
Sy
23
em x
g : ACTA NOTARIAL DE AUTORIZACION DEL PADRE O APODERADO
F1
v 8
J < 2| vo.NawoRna | Thswow PERGRR . rvmsnne e sseseemese oottt
de nacionalidad ... Cecvacen. o Documento Nacional de Identidad N°
L hOBINBAG.. en mi caracter de padre/apoderado, autorizo a .A:’!Bé—.‘?‘}é‘. ........... 0
Seveto. . Beown  Paseor de.....R0..... afosde
edad, del......... ... afo de la carrera .. Mdmbfshadg, Qe EmPpenan
AEDGS o ROV RS, postular

de la Universidad.. Zo:. . Mo, e IS -
como beneficiario del Programa de Movilidad Estudiantil REDISUR - PERU, para cursar estudios en
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE San AGUSTIN DE AREQUIPA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN
SUB DIRECCION DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

DEPARTAMENTQ MEDICO
SECCION MEDICA “ALCIDES CARRION"

CERTIFICADO DE SALUD

El Departamento Médico de |a Universidad Nacional de San Agustin.

_‘_E___‘h_ﬁ_hhi_ia—x\__ﬁ‘_i_‘
Nombre HERNANNOE I

Apellidos ;

ESPINOZA AC ERO

LEdad 30 ANOS Sexo : MASCULINO HC. : 870207

Programa : ESCUELA PROFESIONAL DE RELACIONES
INDUSTRIALES

ha sido sometido a e€xamen clinico con el siguiente resultado:

- PSICOLOGICAMENTE ESTABLE

OBSERVACION :

de Recibo : 18707
Arequipa, 31 de Mayo del 2017
e S 0 il

Lot i) L
...Wﬂi@a‘ﬂ.am !‘.a:.@lftuim/;...........,

\“ A = 7
Lic. Psmologa \‘; R s
CPsP 2173g N 2 :

—_—




Primer Apellido

ASOC. URBANIZADORA J.L.B, Y RIVERO SEC IXSMA. 09 MZ.CLT. 18

Observacionas
Donacién de Organos NO
=i @

e

—

s

Grupo de Volacién 2g

: -“ ESPINGZA -
: Segundo Apelido F;‘;";‘Ez'g“‘?,
> e
o WERNAN NOE 7 :

. Nacimiento: Fsm;g‘lgigao ;
i %‘::ma'r Smdu e = o g
<€ <<<<<<LL
I<PER44220365<6<<<<<<
8702078M1812235 PER<<<<<<<<§:§§
ESPINOZA<<H ERNAN<SNOE<LL<LLLL
CONSTANCIA | CONSTANCIA | CONSTANCIA | CONSTANCIA
DE DE D A
SUFRAGIO SUFRAGIO SUFRAGIO SUFRAGIO
CONSTANCIA | CONSTANCIA | CONSTANCIA | CONSTANCIA
bE - oE phle i
SUFRAGIO SUFRAQIO SUFRAGIO SUFRAQIO
Departamento Provincia Distriio
AREQUIPA AREQUIPA CERRO COLORADO
Direccién

7733
)

M
¢

M DERRERYR

D GApu|

FELZASOL 0Z40 BS1£91 LBOOO0 16UDDQ



. . - .‘ i g "
Direccion Universitaria de
Formacion Académica

CONSTANCIA OFICIAL DE RANKING
2016

La Direccién Universitaria de Formacion Académica de la -
Universidad Nacional de San Agustin de Arequipa

Hace constar que:
Don (iia): ESPINOZA/ACERO, HERNAN NOE

Ha cursado hasta el segundo afio de sus estudios profesionales en la ESCUELA DE RELACIONES
INDUSTRIALES de la Facultad de PSICOLOGIA, RELACIONES INDUSTRIALES Y CIENCIAS DE
¢. . LA COMUNICACION, pertenece en el orden de méritos al:

QUINTO SUPERIOR, de un total de 163 alumnos
Obteniendo un Promedio Ponderado de: 15.1951

Asi  obra en los archivos de esta Oficina 'y a los que me remito en caso
necesario.f////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////f///////////////////////////////////////////////////////////

Se expide la presente constancia a solicitud del(a) interesado(a) y para los fines que estime
conveniente.//////////////////////////////////////////////////////f//‘/////////////////////////////////////////////////////////////!//////////////////
/////////////////////////////////////f//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////f////////////////////////f//////////////

///////f////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////f////////////////////f/////////////////‘///////////////////////////
\.

HECHO POR
Ezer Challco S.




N REDISUR PERU

J,’ RED INTERUNIVERSITARIA DEL SUR DEL PERU
Programa de Movilidad Estudiantil - Coordinacion General

| FORMULARIO 02 |

FORMATO DE PLAN DE ESTUDIOS

Nombre/s Nevwdn  no.
Apellidols Svpvors Aceys
DATOS ACADEMICOS
Universidad de la Red Interuniversitariz del Sur del Peru donde desarrollara la actividad académica m
OPCIONES .
1. Universidad M acional e f"‘(o\? e gAL 4
Facultad Mg v cde don i

Carrera profesional __Ge [Con r)/"\.:é kg o Senp ol Social
Cursos seleccionados ’
1)-/3'_'\“\&._ MNaciona( Cke Csm‘f\'f‘LaLz@um con el n/‘i'\lné.u /Uemu ceelon 5 [ZC’JUC(QC{W"’\
. agle Aoy . Serls Mac. d, Lre s, A . ;‘7/15{((4’) 2 ;l-omu_l (aeion <l
I[-\..JJ ,,rﬁ.n o Mueviion bl fe? Talley cég haf 'l AG-KIO"\L‘}PPFMM( (eo G tivs il hies Sceiale,
2. Universidad _ Meciowad V—Jxﬂfjr' é?mr. dve Eachmguna

Facu'tad C(.('VLr =Y dj, Lo’ JA\CM & (AAA {! OGN e L\"_‘.Q

Carrera profesional _ Cipwe vor g Snain obve fues
Cursos seleccionados _
dmw.,f&, Or\rH.(JC,u{‘)f\r.J) Gendion do anlide | i Ay -’(rac(@;a %V\ovm.u‘efvc\
AR T T -L\/a Q’wr las omamenco'nl ,(')-}.“m(o_}r e
A P T T 4 @ Wi

3. Universidad

)

Facultad

Carrera profesional

Cursos seleccionados

APROBADO POR:
Universidad de origen:

ESCUELA FROFESION



